
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: DGR X/6548/2017 – DECRETO 5828/2017 - DECRETO 2438/2019 –- COMPLETAMENTO 

PRONTO SOCCORSO E POTENZIAMENTO AREA INTENSIVA – LOTTO 1 – PIANO PRIMO 

INTERRATO – ALTA INTENSITA’ DI CURA – REPARTO TERAPIA INTENSIVA 8 P.L. – P.O. 

SAN PAOLO - APPROVAZIONE STATO DI AVANZAMENTO LAVORI N. 1 E CERTIFICATO 

DI PAGAMENTO N. 1 PER L’IMPORTO DI € 147.840,00 IVA INCLUSA. CUP C41B17000190002 - 

CIG 79730164F1 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DI S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio–Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio–Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” integrato con le disposizioni di cui al 

Decreto Legislativo n. 56/2017 come modificato dal D.L. 32 del 18 aprile 2019 e successiva Legge di 

conversione n.55 del 14 giugno 2019; 

 

Premesso che: 

 con DGR X/6548/2017 è stato ammesso a finanziamento l’intervento “Completamento pronto soccorso 

e potenziamento area intensiva – lotto 1 – piano rialzato pronto soccorso e piano primo interrato alta 

intensità di cura” del p.o. San Paolo per l’importo di € 5.572.000,00; 

 con decreto D.G. Welfare n. 5946 del 26/4/2018 è stato approvato il progetto esecutivo relativo 

all’intervento “Completamento pronto soccorso piano rialzato del p.o. San Paolo dell’ASST Santi Paolo 

e Carlo” dell’importo complessivo di € 2.700.000,00, LOTTO 1 – I stralcio - dell’intervento - piano 

rialzato pronto soccorso; 

 con deliberazione n. 2105/2018 è stato approvato il progetto dell’intervento “Completamento pronto 

soccorso e potenziamento area intensiva – lotto 1 – II stralcio - piano primo interrato alta intensità di 

cura” del p.o. San Paolo per l’importo di € 2.872.000,00; 

 con decreto D.G. Welfare n. 2438 del 26/02/2019 – notificato in data 4/3/2019 - il progetto è stato 

ammesso a finanziamento; 

 con deliberazione n. 843/2019 è stato affidato allo studio Ghigo A. & Ing. Pia, oggi Ghigo Partners 

Engineering, incarico professionale per la direzione lavori, assistenza al collaudo, contabilità a corpo per 

l’importo di  € 48.299,64 IVA ed oneri inclusi;  

 con deliberazione n. 1364/2019 è stato affidato l’incarico di collaudatore all’Arch. Camillo Cugini per 

l’importo di € 16.696,55 IVA ed oneri inclusi; 

 con deliberazioni nn. 2641/2019, 104/2020 e 486/2020 l’appalto è stato aggiudicato in via definitiva in 

favore dell’impresa R.V.M. IMPIANTI S.r.l. per l’importo di € 1.066.608,75 IVA ed oneri inclusi; 

 con deliberazione n. 1032/2020 è stato affidato l’incarico di coordinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione allo Studio AR di Alessandro Rastelli per l’importo d € 21.321,43 IVA ed oneri inclusi; 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0000408    del 26/02/2021 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021

https://www.altalex.com/documents/leggi/2019/04/19/sblocca-cantieri


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Preso atto del Decreto D.G. Welfare 19 maggio 2017 n. 5828 “Assegnazione e impegno di spesa di cui alla 

deliberazione di Giunta regionale n. X/6458/2017 – Allegato 2 “Determinazioni in ordine all’utilizzo dei 

fondi di investimento per l’esercizio finanziario 2017”;   

 

Dato atto che:  

 il direttore lavori arch. Marco Ghigo dello studio GHIGO & PARTNERS ENGINEERING ha trasmesso 

al RUP il SAL n.1 per i lavori a tutto il 11/02/2021 per l’importo complessivo al netto del ribasso d’asta 

di € 169.104,78 oneri non soggetti a ribasso inclusi sottoscritto dall’appaltatore senza riserve – 

depositato in atti presso la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale; 

 in data 18/02/2021 il RUP emetteva il certificato di pagamento – allegato 1 – liquidando all’impresa 

l’importo di € 169.104,78 comprensivo di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso da cui dedotte le 

ritenute contrattuali per € 34.666,48, resta un importo netto liquidabile di € 134.400,00 oltre ad IVA 

10%;  

 

Preso atto atto della deliberazione n. 397 del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021. Versione V1” 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di approvare il SAL n. 1 dei lavori eseguiti a tutto il  11/02/2021 - per l’importo complessivo di € 

169.104,78  oneri non soggetti a ribasso inclusi, sottoscritto dall’appaltatore senza riserve – depositato 

in atti presso la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale; 

 

2. di approvare il certificato di pagamento emesso in data 18/02/2021 dal RUP che liquida l’importo di € 

169.104,78 comprensivo di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, da cui dedotte le ritenute 

contrattuali per € 34.666,48, resta un importo netto liquidabile di € 134.400,00 oltre ad IVA 10% - 

allegato 1; 

 

3. di liquidare all’impresa R.V.M. IMPIANTI S.r.l l’importo di € 134.400,00, oltre IVA 10% (€ 

13.440,00), per complessivi € 147.840,00 - CIG. 79730164F1 - autorizzazione n. 2021000695 imputata 

al conto 1A050200 ”Altre Immobilizzazioni Materiali in corso (S.A.L.)”, CDR TEC, CDC 101010101 

“Costi generali dell’Azienda costi comuni”, anno 2021, a valere sui fondi assegnati con DGR 

XI/6548/2018 – Decreto DG Welfare n. 2438/2017 – importo € 2.872.000,00; 

 

4. di dare altresì atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Gestione 

Tecnico Patrimoniale, Flavio Cislaghi – sulla base delle determinazioni del RUP Luigi Zanolli in qualità 

di Responsabile unico del procedimento fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. Economico 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

5. di dare infine atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto 

non soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 3/5



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Franca Del Conte

Responsabile dell’istruttoria: Luigi Zanolli

Dirigente/Responsabile proponente: Flavio Cislaghi

Pag.: 4/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine, di cui n. 1 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 5/5


		2021-02-26T16:55:20+0100


		2021-02-26T17:02:23+0100


		2021-02-26T17:05:40+0100


		2021-02-26T17:08:57+0100




